
طوفان گرانى در بازار 
بیداد وعده ها در اخبار

پرس وجوى «نسل فردا» درباره گرانى، تورم، وعده ها 
و آنچه البته به جایى نمى رسد؛
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وقتى همه راه ها به وین ختم مى شود؛

بازارها چشم به راه خبرها

یک کارشناس مسائل منطقه تشریح کرد:

شرایط پر از ابهام عراق پس از برگزارى انتخابات

«فارست گامپى»ها دور هم جمع شدند؛

آن ها «اینجا» گرد هم مى آیند
 خبر اول که خیلى هم عادى به نظر مى رسد این است؛ «تام هنکس» و «رابرت زمکیس» این بار براى ساخت فیلمى بر پایه یک رمان 
گرافیکى با هم همکارى مى کنند. اما کمى که فکر کنیم یادمان مى آید این ترکیب سال ها پیش چه فیلمى براى بشریت ساخت و چه 
الگویى ارائه داد زمانى که این بازى هاى انگیزشى هنوز شروع نشده بود. یادمان هست که تقریباً 30 سال بعد از همکارى تام هنکس، 

رابرت زمکیس و اریک راث در فیلم برنده جایزه اسکار ...

«پارك چان ووك» با تلفن همراه فیلم ساخت؛

داستانى سوررئال با موبایل
فواید خنده براى از بین بردن استرس؛

 بخندید و با آرامش باشید

آغاز جنگ با مهره 
خودخوانده ها!

شلیک هاى پراکنده، اخبار جهت دار و تمرکز پوتین روى هدف جدى تر شد؛  

پیشنهاد

دنبال کننده هاى سریال 
«خسوف» به هوش باشید 
که قسمت نوزدهم منتشر 
شد. داستان به جاى بسیار 
جالبى رسیده، رازها کم کم 
برملا شده  پس سریع اقدام 
کنید.
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تیتر دوم
گزارش ویژه هفته هجدهم بر خلاف هفته هفدهم پیش رفت؛

تساوى هاى کم گل و بردهاى ناپلئونى
در بدرقه میزگردى با حضور دغدغه مندان جمعیتى استان اصفهان؛

گره جمعیتى با قول و وعده باز نمى شود
هفته هجدهم رقابت هاى لیگ برتر 29 بهمن ماه برگزار شد و برخلاف هفته هفدهم  شادى بخشى/ گروه ورزش

news@ naslefarda.net کم گل و تدافعى بود. بازى هاى زیادى تســاوى شــد و بردها هم خیلى اقتصادى و
مینى مالیسیتى بود.

 مسى ها و فولادى ها تن به تساوى دادند
در نخستین بازى هفته هجدهم؛ مس رفسنجان و فولاد به تساوى یک بر یک رضایت دادند، این نتیجه در شرایطى 
رقم خورد که فولاد خوزستان پس از کسب سوپر جام در مقابل پرسپولیس براى رقابت با مس پا به میدان گذاشت تا سه 
امتیاز هفته هجدهم شاگردان نکونام را براى کسب سهمیه امیدوارتر کند. مس رفسنجان که براى کسب سهمیه آسیا 

مى جنگد با هدف کسب سه امتیاز آماده مصاف با قهرمان خوزستان ...

فرزندآورى با توجه به واقعیت هاى امروز جامعه تقریباً دیگر اولویت به حســاب 
مرضیه محب رسول/ گروه جامعه

news@ naslefarda.net نمى آید. اتفاقى تلخ که آمار و اعداد آن را تأیید مى کنند، مردم آن را مى بینند و
مسئولان همچنان به دنبال راهکار مى گردند. موضوع این گزارش جمعیت و جمع 
دغدغه مند آن است؛ مسئله اى که شاید به عقیده برخى با توجه به شرایط اقتصادى، آب و هوایى، اجتماعى و... موضوعى 
دست چندم در رده بندى اهمیت پرداختن باشد اما ظاهراً براى بخشى از نمایندگان و اساتید و صاحبان کرسى و تریبون در 
اصفهان در جلو صف مطالبات و نگرانى ها قرار دارد. اخیراً در اصفهان میزگردى با حضور نماینده اصفهان امیرحســین 
بانکى پور و چند تن از اساتید و... تشکیل شده تا حول محور موانع رشــد جمعیت و به بهانه گام دوم انقلاب و کارآمدى 

جمهورى اسلامى مسئله پسرفت هاى جمعیتى و راه هاى تشویق به افزایش جمعیت بررسى شود....        ادامه در صفحه7       ادامه در صفحه4

در اجراى فرمایشات چهره روز
رهبر انقلاب براى 
حمایت از تولید؛

رئیس جمهور 
9 دستور صادر 
کرد
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سرمقاله
این روزها حمله به خودروسازان در اوج است، قبول؛

فقط محصول خودروسازان
 بى کیفیت است!

على سرزعیم
اقتصاددان و استادیار دانشگاه علامه طباطبایى

این روزها که حمله به خودروسازان در اوج است، مخالف جامعه صحبت 
کردن نوعى خودکشى است. اما ترجیح مى دهم على رغم تبعات احتمالى 
در این مورد نگاه مخالف ارائه کنم. سوار شــدن بر هیجان و احساسات 
عمومى راحت است اما اخلاقى نیســت. اول از همه، تردیدى نیست که 
کیفیت خودروهاى موجود اصلاً مطلوب نیســت. اما مگر فقط محصول 
خودروسازان است که بى کیفیت است؟ صادقانه جواب دهیم: دانشگاهى 
که آموزش بى کیفیت مى دهد فرد بى مهارت و بى اخلاق به بازار کار عرضه 
مى کند آسیبش کمتر از پراید اســت؟ داروسازى که داروى بى کیفیت 
عرضه مى کند تاثیرش بر سلامتى بیشتر از خودروسازان نیست؟ نظام 
آموزش و پرورشــى که مشــتى حفظیات به ذهن دانش آموز مى ریزد 
محصول پرافتخارترى نسبت به خودروســاز بیرون مى دهد؟ جواب با 

وجدان شما.
دوم، هزینه تمام شــده خودروسازان بالاســت چون انبوهى از نیروى 
غیرلازم دارند، چون استخدام آن ها تحت تأثیر فشار سیاسى بوده، چون 
«انتصابات فله اى» خارج از اختیار آنان بوده است. این تقصیر خودروساز 

است یا ذى نفعان؟
سوم، ممکن است ازخود بپرسیم چرا قبل از تحریم که واردات آزاد بود 
تعرفه صددرصدى تحمیل مى شد و چرا واردات این محصول آزادسازى 
نشد؟ پاسخ ساده این است که در آن زمان نرخ ارز سرکوب مى شد. به بیان 
دیگر وقتى نرخ ارز پایین نگه داشته شود محصولات داخلى از جمله خودرو 
نســبت به کالاهاى رقیب خارجى گران در مى آید. سیاست گذار چون 
حاضرنبود از سیاست پوپولیستى پایین نگه داشتن نرخ ارز دست بردارد، 
با تحمیل یک تعرفه صددرصد آن را جبران کرد. ادبیات تجارت بین الملل 
به روشــنى مى گوید که رفاه مصرف کننده با محدود کردن واردات در 
بلندمدت کاهش مى یابد اما همان ادبیات نیز سرکوب نرخ ارز را سیاستى 

براى تداوم توسعه نیافتگى معرفى مى کند.
چهارم، اصلاً فرض کنیم که خودروسازان بدترین تولیدکنندگان کشور 
باشند. ارزان نگه داشتن نرخ بنزین آیا تشویق خودروسازان ناکارآمد است 
یا تنبیه آن ها؟ به باور من مجموعه خودروى بى کیفیت تنها با گزینه بنزین 
ارزان قابل چانه زنى و فروش است. همه جامعه نیز با این بده بستان همراه 
بوده و هستند. فراموش نکردیم که در آبان 1398 کسى از افزایش قیمت 
بنزین دفاع نمى کرد. به باور من تلفات جــاده اى بیش از آنکه محصول 
ایمنى کم خودروها باشد محصول این اســت که سال ها یارانه دولت به 
جاى اینکه صرف توسعه راه آهن و مترو شود که مسافر و بار با قطار و مترو 
جابه جا شود صرف بنزینى شد که دودش به حلقمان رفت. تصور نمى کنم 

مرگ و میر ناشى از آلودگى هوا کمتر از تلفات جاده اى باشد.
پنجم، آیا خودروسازان ما فقط پراید تولید مى کنند یا خودروهاى ممتاز 
مثل سوزوکى، سراتو و ماکسیما هم تولید مى کردند اما چرا جامعه بیشتر 
پراید را خریدارى مى کرد؟ پاســخ روشن اســت: چون درآمد سرانه ما 
ایرانیان پایین است و قدرت خرید محصولات با کیفیت تر که طبعاً گران تر 
هم هستند را نداریم. ما دوســت نداریم این واقعیت را ببینیم و بپذیریم 
اما از سوداى داشتن محصولات بهتر نیز کوتاه نمى آییم. آیا این دوگانگى 

منطقى است؟
ششم: همه ما وقتى به نتیجه یک اقتصاد رقابتى مبتنى بر نظام بازار که 
رفاه شهروندان است نگاه مى کنیم حســرت آن را مى خوریم اما حاضر 
نیستیم به هزینه و الزامات آن تن دهیم. یکى از الزامات آن مداخله نکردن 
در امور بنگاه است ولى چه کسى است که از قیمت گذارى خودرو و تثبیت 
قیمت آن در شرایط تورمى کشور خوشحال نبود؟ چه کسى از اینکه براى 
فروش خودرو قرعه کشــى راه بیفتد و بین قیمت کارخانه و قیمت بازار 

شکاف بالایى ایجاد شود ناراحت بود؟
 اما تجویز راهبردى چیست؟

یک توافق نانوشته اى میان جامعه، دولت و صنعت خودروسازى 
منعقد شده که اکنون مى بینیم نتایجش اصلاً مطلوب نیست. این توافق 
نانوشته (یا به قول بعضى ترتیبات نهادى) باعث شده است که بازیگران 
(اعم از خودروســاز، دلال، خریدار و...) بروند سراغ ماشین کم کیفیت، 
پرمصرف، گران اگر مى خواهیم به نتایج مطلوب برسیم باید این قرارداد 
نانوشته نامطلوب را با یک قرارداد صریح مطلوب جایگزین کنیم که در 
آن بنگاه خودروساز دولتى نباشــد، صنعت رقابتى باشد، قیمت گذارى 
از مداخله دولت در امان باشــد تا راه دلالان بسته شود، صنعت بى مورد 
حمایت نشود، خودروساز سهامدار خصوصى داشته باشد که در تصمیمات 
داخلى سیاست زده نشود، خودروساز بتواند با خودروسازان مهم جهان 
همکارى بلندمدت برقرار کند، قیمت بنزین به گونه اى باشد  که خود به 

خود خودرو کم مصرف انگیزه آفرین باشد.
بنابراین قبل ازهمه باید بپذیریم که محصول خوب نتیجه یک فرایند خوب 
است. اگر بخواهیم به نتیجه مطلوب برسیم باید سلسله تصمیمات درست 
اما سختى بگیریم. میان برى وجود ندارد که ازتصمیمات آسان وغلط بشود 
به نتایج خوب رسید. میان برطلبى را کنار بگذاریم. سال ها میان بر زدیم 

و برگشتیم همان نقطه اول، براى یک بار هم شده مسیر درست را برویم.
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سیاست

چرخش 180 درجه اى ترکیه در سیاست خارجى خبرساز شد؛

دشمنان دیروز؛ متحدان امروز
ترکیه براى عادى سازى روابط خود عجله دارد. سیاست خارجى آنکارا در خاورمیانه و شمال آفریقا در یک سال گذشته، تغییر 
کرده و حالا «اردوغان» به دنبال آن است که علاوه بر رژیم صهیونیستى، با چند کشور عربى ازجمله امارات متحده، قدم در 
راه بهبود روابط بگذارد هرچند نمى توان به روابط سیال و لغزنده ترکیه با کشورهاى عربى یا اسرائیل، اعتماد چندانى داشت.

نگاه به امارات با هدف ارزآورى
در هفته اى که گذشت اردوغان در نخستین سفر رسمى خود به امارات پس از یک دهه وارد ابوظبى شد. وى دراین 

2سفر بیش از دوازده قرارداد همکارى را با رهبرى شیخ نشین نفت خیز خلیج فارس...
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مجمع روساى کمیسیون هاى شهرسازى مراکز استان هاى کشور با صدور بیانیه اى خواستار شد:

توجه به بازآفرینى شهرى و ارائه الگوهاى معمارى
 ایرانى-اسلامى


